

„Życie naśladuje sztukę, a sztuka życie”

Richelle Mead

IDEA XXI OGÓLNOPOLSKICH INTEGRACYJNYCH WARSZTATÓW ARTYSTYCZNYCH

„Zieleń mam w sercu i kwiaty w nim kwitną...”

Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne to wydarzenie plenerowe o charakterze artystyczno-integracyjnym organizowane przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI) Koło w Koszalinie. W tym roku odbędzie się XXI edycja imprezy, która z roku na rok cieszy się rosnącym zainteresowaniem i popularnością. W wydarzeniu tym corocznie biorą udział uczestnicy placówek zrzeszających kręgi osób z niepełnosprawnościami, takich jak Warsztaty Terapii Zajęciowej, Domy Pomocy Społecznej, Środowiskowe Domy Samopomocy, Ośrodki Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawcze, Specjalne Ośrodki Szkolno- Wychowawcze.

Pierwszy Plener Artystyczny odbył się w 2003 roku. W tym roku mamy zaszczyt organizować XXI Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne. Wieloletnie doświadczenie, a także atrakcyjność proponowanych działań przekłada się na bardzo pozytywne opinie na temat wydarzenia ze strony przyjezdnych gości. Wydarzenie corocznie uświetnia obecność władz samorządowych i lokalnych mediów.

Piękne, nadmorskie otoczenie sprzyja refleksjom inspirowanym przez tegoroczne hasło Warsztatów *„Zieleń mam w sercu i kwiaty w nim kwitną...”*

Głównym przesłaniem, jakie przyświeca Warsztatom, jest komunikacja współlistnienia osób sprawnych i z niepełnosprawnościami, których łączy podobna wrażliwość na piękno i postrzeganie rzeczywistości poprzez sztukę. Sztuka nie zna bowiem barier, nie wartościuje twórców ze względu na pełnosprawność czy też niepełnosprawność. Twórczość w życiu osób z niepełnosprawnością intelektualną jest istotnym elementem motywacji do działania, do ekspresji, daje wiarę we własne twórcze możliwości, wzmacnia poczucie godności i przynależności społecznej. Zetknięcie z innym artystą jest okazją do poszerzania swojej wiedzy na temat szeroko pojętej sztuki, daje możliwość nieskrępowanej ekspresji, wyrażania siebie, przez co jest nieocenionym narzędziem terapeutycznym.

Wspólne artystyczne tworzenie sprzyja wzajemnemu poznaniu, nabywaniu nowych doświadczeń i znajomości.